
Školní cena Fair play za rok 2018 pro Jana Kříže ze septimy    

  

V pondělí 1. dubna 2019 proběhlo v Praze slavnostní předávání Školních cen Fair play za rok 2018. Na 

toto ocenění byl navržen a následně komisí vybrán i student septimy Jan Kříž, který v listopadu při cestě 

do školy našel na zemi ležícího muže s epileptickým záchvatem. Přivolal záchranku, před jejím 

příjezdem muže položil do stabilizované polohy, přikryl ho izofolií a komunikoval s ním, aby získal 

potřebné informace pro záchranáře.  

Cenu převzal Jan Kříž od ministra školství, mládeže a tělovýchovy Roberta Plagy.  

Ve svém volném čase se Jan Kříž aktivně věnuje záchranářské činnosti, působí jako plavčík, přednáší, 

je aktivním členem skautské organizace, kde vede kurz a učí v něm první pomoc. Je také činný ve 

veřejném životě v obci Pohořelice, ve které žije.  

Blahopřejeme k ocenění a děkujeme za výbornou reprezentaci našeho gymnázia!  

                                                                                                                    Mgr. Jitka Veithová třídní učitelka 

 

 

 


